通 算

WEEKLY  REPORT  OF  IIZAKA  ROTARY  CLUB,      DIST . 2530  広報委員会作成

2018～2019年度   ◆ 例会日／木曜日１２：３０ ◆ 例会場／かむろみの郷 穴原温泉 匠のこころ 吉川屋

ＲＩ会長 バリー・ラシン         事務局/〒960-0282 福島市飯坂町湯野字新湯６ (吉川屋内) (024)542-2226 Fax(024)542-3604

イーストナッソー・ロータリークラブ（バハマ）

第24回 [ 2945 ]回目 例会報告   平成 30年(2018）１２月２０日（木）
                    出席委員会報告

家 族 同 伴 忘 年 会

◆開 会 点 鐘  吾妻一夫 会長

◆ロ-タリｰソング 〔日も風も星も〕 菅野浩司 会員

◆四つのテストの唱和 斎藤孝裕 職業奉仕委員長

◆お客様紹介

❀会員のご家族 １２名のご家族様
❀2018(平成 30 年)学年ロータリー米山記念奨学生 レー クァン ダットさん

【 平成３１年 1月の奥様お誕生日 】 …♪♪♪ おめでとうございます。♪♪♪

１月 １日 生田目明美様（正志会員）

∮ 今週の誕生日   ♬♬ ♬ ♬ ♬ 12 月 16 日 佐藤喜市郎 会員  12月 26 日 川又康彦 会員 ♫♫♫♫♫

◆会長あいさつ

今日はお足元の悪い寒い中、お集まりいただきましてありがとうございます。会員の

奥様１２名、米山奨学生のレー クァン ダットさんをお迎えして、このような素晴らし

い家族同伴忘年会を迎えることが出来まして、私ども役員にとってこの上ない喜びです。

ありがとうございます。昨日、会員増強ということで３名の方のご入会が決まりました。

６０周年の時に４０名を目標にしようとスタートし、半年遅れましたが４０名を達成い

たしました。張本人の佐藤真也パスト会長が本日どうしてもお見えになれませんでした

が、絶大なるご協力をいただきまして、４０名の会員増強に成功いたしました。嬉しい

限りで皆様にご報告させていただきます。一言だけ、会員増強で歩いた中で気づいた事

をお話しいたします。まず、会員の皆様の所に行きまして、佐藤真也パスト会長に「ロータリーとは何だ」という

お話をしていただきました。私たちは奉仕など、かっこいい事を考えていましたがそうではなくて、要するに会社

を立派に経営している事が奉仕につながるのだと、社会奉仕をしている事は会社の存続が雇用を生んで、それがみ

んなのためになっているのだ、真面目にやっていけばそれが本当の社会奉仕なのだという説明をされて、皆さんに

頷いていただき、その場で会員届を書いていただいた状況です。毎日地道に働いて、それが一番の社会奉仕だとい

う事を昨日諭されました。これからも肩を張らないで、気楽に皆さんと和気藹々で良い仕事を全うする事だと思っ

ておりますので、今後とも宜しくお願いいたします。今後も楽しいイベントがたくさんあります。乞うご期待下さ

い。今日は楽しい忘年会にしたいと思います。宜しくお願いいたします。

◆職業分類・会員増強・選考委員会からの報告 川又康彦 委員長

会長からお話しがございましたが、３名の方の入会が決定いたしましたのでご報告させていただきます。飯坂温

泉キャンペーンガールの高田薫様、西條耳鼻咽喉科医院院長西條博之様、鈴武工務店専務取締役鈴木牧子様です。

宜しくお願いいたします。

会員総数 37 名

出席会員 24 名

欠席会員 13 名

出席率  64.87%

  飯坂ロータリークラブ 創   立   昭和 33 年（1958）5 月 5 日

ガバナー   平 井 義 郎

ガバナー補佐  渡 邊 武

会   長     吾 妻 一 夫

幹   事     村 上 裕 司

週  報
報

言行は此れに照らしてから

 四つのテスト

1,  真実 か どうか

2,  みんなに 公平か

3, 好意と 友情を 深めるか

4,みんなの為に なるかどうか

ポール・ハリス・フェロー(３回)  マルチプル・ポール・ハリス・フェロー(２回)  マルチプル・ポール・ハリス・フェロー   第１１回米山功労クラブ

《第 2530 地区活動目標》
１．会員基盤の維持と強化
２．ＰＯＬＩＯ撲滅への取り組みと支援
３．ＴＡＫＥ ACTION-

みんなで行動を起こしましょう
４．RI戦略計画と中核的価値観の理解と実践
５．公共イメージの向上
６．全クラブでロータリー賞に挑戦しよう
７．研修制度の充実
８．ロータリー財団への理解と活用
９.米山記念奨学会への協力

◆スマイリングＢＯＸ 中野哲郎 会員 【合計３－８４】《年月計比較＋３－３１》
吾妻 一夫会員 Ｊ 会員増強 40名目標達成できました。大勢の奥様方をお迎えして 吉川屋さんお世話になります。
佐藤 真也会員 Ｊ 今年一年大変お世話になりありがとうございました。 欠席おわび
村上 裕司会員 Ｈ 本日は多数のご参加ありがとうございます。吉川屋さんお世話になります。
畠  隆章会員 Ｈ 家族忘年会をお引受けして… 大勢の奥様にお越し頂きありがとうございました。
鈴木 義明会員 Ｈ 家族同伴忘年会を祝い 吉川屋さんお世話になります。
佐藤喜市郎会員 Ｈ 家族同伴忘年会を記念して 奥様をお迎えして ダット君もお世話になります。
千葉 政行会員 Ｈ 今年一年お世話になりました。 奥様方をお迎えして
安斎 忠作会員 Ｈ 奥様方をお迎えして 今年大変お世話様になりました。 良き新年を迎えて下さい。
菅野 浩司会員 Ｈ 今年１年皆様には大変お世話になりました。 本日は家内と一緒にお世話になります。
大内 勝行会員 Ｈ 今日忘年会たのしみにしています。
石川 邦俊会員 Ｓ 家族同伴忘年会を祝し、夫婦で参加させて頂きまして、楽しみにしていました。

あ 中野 哲郎会員 Ｓ 家内共々お世話になります。
斎藤 孝裕会員 Ｓ 平成 30年、１年間大変お世話になりました。ありがとうございました。
鈴木 重忠会員 Ｓ 今年一年お世話になりました。来年もよろしくお願いします。
渡辺 達也会員 Ｓ 家族同伴忘年会お世話になります。 吉川屋さんお世話になります。
生田目正志会員 Ｓ 今年１年間、お世話になりました。 今日の忘年会を祝して
紺野 容樹会員 Ｓ 今年一年お世話になりました。来年もよろしくお願いします。 夜間例会楽しみにしてました

あ 西山 友幸会員 Ｓ 今年はお世話になりました。

◆閉 会 点 鐘  会長

       【渡辺達也親睦委員長 挨拶】 今日は家族同伴忘年会ということで行わせていただきます。

お忙しい中、たくさんの方にご参加いただきましてありがとうございます。毎年恒例のチャリティーもこれから行

いますので、皆さん今日は楽しんで下さい。

【乾杯 畠隆章 会員】 ご指名でございますので乾杯の音頭を取らせていただきます。本日は家族同伴忘年会

を私どもの吉川屋で開催していただきましてありがとうございました。それでは、飯坂ロータリークラブの益々の

発展、そして、ここにおいでのメンバーの方々、奥様方の益々のご健勝ご多幸を祈念申し上げまして乾杯したいと

思います。ご唱和お願いいたします。  乾 杯！  ありがとうございました。

二次会も盛り上がりました！

チャリティーオークション
１５７、０００円

御協力ありがとうございました。

■職業分類・会員増強・選考委員会、臨時理事会開催 12 月 20 日（木）17：30～「吉川屋」

《内 容》①推薦者の選考について ②その他
《出席者》吾妻一夫、村上裕司、千葉政行、菅野浩司、安斎忠作、川又康彦、畠 隆章、石川邦俊、白川敏明、以上の会員